

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 약산면

부서: 약산면

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
약산면	829,539	770,826	58,713
주민 행정 편의 도모	350,331	310,366	39,965
고객맞춤형 읍면행정 구현	350,331	310,366	39,965
일반행정수행	158,219	127,002	31,217
101 인건비	100,881	79,367	21,514
04 기간제근로자등보수	100,881	79,367	21,514
○ 관내 공중화장실 관리 인부임 79,000원 * 2인 * 165일	26,070		
○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 인부임 42,500,000원 * 1년	42,500		
○ 관내 가로수 관리 인부임 79,000원 * 10인 * 4일 * 4분기	12,640		
○ 도로변 및 해안가 환경정화활동 인부임 79,000원 * 23인 * 3일	5,451		
○ 꽃길 조성 및 화단 정비 인부 79,000원 * 3인 * 20일 * 3월	14,220		
201 일반운영비	36,338	23,635	12,703
01 사무관리비	26,400	16,900	9,500
○ 국경일 및 행사용 가로기 구입 15,000원 * 100개	1,500		
○ 민원 발송용 행정봉투 제작 500원 * 7,000매	3,500		
○ 약산면 각종 행사 추진 물품 구입 3,000,000원 * 2회	6,000		
○ 재해 및 재난발생시 장비 임차료 700,000원 * 10회	7,000		
○ 농지위원회 운영회의 참석수당 70,000원 * 10명 * 1회 * 12월	8,400		
02 공공운영비	6,938	3,735	3,203
○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 재료구입 5,000,000원 * 1년액	5,000		
○ 완도 소식지 발송 우편료 760원 * 1,275세대 * 2회	1,938		
03 행사운영비	3,000	3,000	0
○ 군정주요행사를 위한 물품 임차 1,500,000원 * 2회	3,000		
301 일반보전금	4,000	7,000	△3,000
11 행사실비지원금	4,000	7,000	△3,000
○ 각종 주요행사 민간인 참석 지원 50,000원 * 20인 * 2회	2,000		
○ 향우회 등 각종 행사 참석 지원 50,000원 * 20인 * 2회	2,000		
401 시설비및부대비	17,000	17,000	0
01 시설비	17,000	17,000	0
○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 17,000,000원 * 1식	17,000		

부서: 약산면  
 정책: 주민 행정 편의 도모  
 단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민숙원사업	176,000	141,000	35,000
401 시설비및부대비	176,000	141,000	35,000
01 시설비	176,000	141,000	35,000
○ 장용리(법정리) 마을안길 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 우두리(법정리) 마을안길 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 관산리(법정리) 마을안길 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 득암리(법정리) 마을안길 배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 해동리(법정리) 마을안길 정비사업 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 관산리 임도 정비 및 개설공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 하천 위험지구 법면 석축공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 군도9호선(관산) 벌목 및 가드레일 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 가로등 및 보안등 보수 1,000,000원 * 21개마을	21,000		
맞춤형 통합서비스 지원	11,460	11,460	0
201 일반운영비	11,460	11,460	0
01 사무관리비	6,100	6,100	0
○ 관내 홍보 및 행사용 현수막 제작 60,000원 * 25개 * 1회	1,500		
○ 지역사회보장협의체 참석 수당 70,000원 * 15인 * 2회	2,100		
○ 수수료 인증기 필름 구입 500,000원 * 2식	1,000		
○ 주민등록증 발급 소모품 구입 500,000원 * 2식	1,000		
○ 인감대장 및 보호비닐 커버 구입 500,000원 * 1식	500		
02 공공운영비	5,360	5,360	0
○ 건강증진센터, 복지센터 관리 운영비 300,000원 * 12월	3,600		
○ 복지서비스 신청 및 안내문 발송 550원 * 1,600세대 * 2회	1,760		
전천후 게이트볼장 운영	2,660	5,660	△3,000
201 일반운영비	2,660	5,660	△3,000
01 사무관리비	2,660	2,660	0
○ 운영 사무용품 구입 100,000원 * 12회	1,200		
○ 환경 청소용품 구입 200,000원 * 4회	800		
○ 냉온정수기 임대료 33,000원 * 1대 * 12월	396		

부서: 약산면  
 정책: 주민 행정 편의 도모  
 단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 비데임대료 22,000원 * 1개소 * 12월	264		
	복지회관 체력단련실 운영	1,992	6,044	△4,052
	201 일반운영비	1,992	6,044	△4,052
	01 사무관리비	792	4,184	△3,392
	○ 냉온정수기 임대료 33,000원 * 2대 * 12월	792		
	02 공공운영비	1,200	1,860	△660
	○ 시설물 보수 및 유지관리 100,000원 * 12월	1,200		
	주민자치 기반 강화	127,930	126,930	1,000
	자치센터운영	26,000	25,000	1,000
	주민자치센터 운영	26,000	25,000	1,000
	201 일반운영비	26,000	25,000	1,000
	01 사무관리비	21,000	23,000	△2,000
	○ 주민 자치위원회 회의 참석수당 70,000원 * 25인 * 4회	7,000		
	○ 주민자치센터 운영 사무용품 구매 200,000원 * 12월	2,400		
	○ 주민자치센터 취미교실 강사료 200,000원 * 2인 * 12월	4,800		
	○ 주민자치센터 공감 작은 음악회 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○ 주민자치센터 운영 프로그램 소모품 구입 150,000원 * 12월	1,800		
	02 공공운영비	5,000	2,000	3,000
	○ 주민자치센터 시설물 관리 유지보수 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 소규모 집수리사업 3,000,000원 * 1식	3,000		
	이반장관리	101,930	101,930	0
	이반장 사기진작	101,930	101,930	0
	301 일반보전금	101,930	101,930	0
	07 통장·이장·반장활동보상금	101,930	101,930	0
	○ 이장	98,280		
	* 수당 300,000원 * 21인 * 12월	75,600		
	* 상여금 300,000원 * 21인 * 2회	12,600		
	* 회의참석수당 20,000원 * 21인 * 2회 * 12월	10,080		
	○ 반장수당 25,000원 * 73인 * 2회	3,650		
	청사운영	51,540	56,060	△4,520
	청사관리	27,540	28,460	△920
	청사 유지관리	27,540	28,460	△920
	101 인건비	3,160	3,080	80
	04 기간제근로자등보수	3,160	3,080	80

부서: 약산면  
 정책: 청사운영  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 소규모 청사 수리수선 인부임 79,000원 * 2인 * 20일	3,160		
	201 일반운영비	24,380	25,380	△1,000
	01 사무관리비	6,380	6,380	0
	○ 청사 경비 용역비 2,500,000원 * 1년액	2,500		
	○ 면정 현황판 및 조직도 정비	2,500		
	* 현황판 정비 1,500,000원 * 1식	1,500		
	* 직원 및 이장단 안내 조직도 정비 1,000,000원 * 1식	1,000		
	○ 청사 CCTV 카메라 임차료 23,000원 * 5개 * 12월	1,380		
	02 공공운영비	18,000	19,000	△1,000
	○ 청사 소규모 수선 및 유지비 3,000,000원 * 4분기	12,000		
	○ 공문서 발송 우편요금 1,500,000원 * 4분기	6,000		
	관용차량 운영	24,000	27,600	△3,600
	관용차량 유지 관리	24,000	27,600	△3,600
	201 일반운영비	24,000	27,600	△3,600
	02 공공운영비	24,000	27,600	△3,600
	○ 면사무소 관용차량 연료비 500,000원 * 3대 * 12월	18,000		
	○ 차량수리비 및 유지비 1,500,000원 * 4대	6,000		
	관광 기반 확충 및 관리	15,770	16,970	△1,200
	관광기반 관리	15,770	16,970	△1,200
	해수욕장 관리 운영	15,770	16,970	△1,200
	101 인건비	10,270	8,470	1,800
	04 기간제근로자등보수	10,270	8,470	1,800
	○ 피서철 가사 동백숲 해변 관리 인부임 79,000원 * 5인 * 22일	8,690		
	○ 가사 동백숲 해변 환경정화활동 인부임 79,000원 * 5인 * 4회	1,580		
	201 일반운영비	5,500	8,500	△3,000
	01 사무관리비	2,000	5,500	△3,500
	○ 가사 동백숲 해변 주차장 임차료 2,000,000원 * 1식	2,000		
	02 공공운영비	3,500	3,000	500
	○ 가사 동백숲 해변 상황실 관리 비품 3,500,000원 * 1식	3,500		
	환경보호	42,080	64,280	△22,200
	청소관리	42,080	64,280	△22,200
	생활쓰레기 처리	7,680	12,680	△5,000
	201 일반운영비	7,680	12,680	△5,000

부서: 약산면  
 정책: 환경보호  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	4,800	4,800	0
○ 환경정화활동 소모품 구입 200,000원 * 12회	2,400		
○ 무단투기 쓰레기 수거용 장비 임차료 700,000원 * 2회	1,400		
○ 쓰레기 무단투기 금지 홍보물품 제작 200,000원 * 5개소	1,000		
02 공공운영비	2,880	7,880	△5,000
○ 공중화장실 시설물 관리 비품 구입 40,000원 * 6개소 * 12월	2,880		
폐기물처리장 운영 관리	34,400	51,600	△17,200
201 일반운영비	34,400	51,600	△17,200
02 공공운영비	34,400	51,600	△17,200
○ 폐기물종합처리장 관리운영비 200,000원 * 12월	2,400		
○ 폐기물종합처리장 소각로 연료비 2,500,000원 * 12월	30,000		
○ 폐기물종합처리장 안전용품 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
방역관리	1,764	1,732	32
방역소독관리	1,764	1,732	32
지역방역소독관리	1,764	1,732	32
101 인건비	1,264	1,232	32
04 기간제근로자등보수 ○ 관내 취약지역 방역 소독 인부 79,000원 * 2인 * 4회 * 2월	1,264		
201 일반운영비	500	500	0
02 공공운영비 ○ 방역소독 유류비 500,000원 * 1년액	500	500	0
행정운영경비(약산면)	240,124	194,488	45,636
인력운영비	122,406	72,368	50,038
인력운영비(약산면)	122,406	72,368	50,038
101 인건비	122,406	72,368	50,038
01 보수 ○ 초과근무수당 * 6급 12,531원 * 5인 * 45시간 * 12월 * 7급 11,319원 * 3인 * 45시간 * 12월 * 8급 10,162원 * 1인 * 45시간 * 12월 * 9급 9,620원 * 4인 * 45시간 * 12월 ○ 휴일근무수당(청소차기사) * 7급 88,034원 * 1인 * 10일	79,320	45,439	33,881
03 공무원(무기계약)근로자보수 ○ 환경미화원 * 초과근무수당	43,086	26,929	16,157
	40,931		
	40,931		

부서: 약산면  
 정책: 행정운영경비(약산면)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 연장근무수당 22,440원 * 3인 * 40시간 * 12월	32,314		
- 휴일근무수당 29,920원 * 3인 * 8시간 * 12월	8,617		
○ 일반공무직 * 연장근무수당 22,440원 * 2인 * 4시간 * 12월	2,155		
기본경비	117,718	122,120	△4,402
기본경비(약산면)	117,718	122,120	△4,402
201 일반운영비	41,960	45,240	△3,280
01 사무관리비	41,960	45,240	△3,280
○ 부서운영비 1,000,000원 * 14명	14,000		
○ 특근매식비 8,000원 * 14인 * 10일 * 12월	13,440		
○ 일직수당 60,000원 * 119일	7,140		
○ 재택근무수당 30,000원 * 246일	7,380		
202 여비	62,700	64,200	△1,500
01 국내여비	24,900	23,700	1,200
○ 국내여비 25,000원 * 14명 * 5일 * 12월	21,000		
○ 공무직 국내여비 * 환경미화요원 25,000원 * 3인 * 4일 * 1회	3,900		
* 일반 공무직 25,000원 * 3인 * 4일 * 12월	300		
02 월액여비 ○ 월액여비 225,000원 * 14명 * 12월	3,600		
203 업무추진비	13,058	12,680	378
01 기관운영업무추진비	7,938	7,560	378
○ 면장 7,938,000원 * 1년액	7,938		
02 정원가산업무추진비	920	920	0
○ 정원가산업무추진비 40,000원 * 23인	920		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		